
1 
 

 
 
 

 
 

 
Prot. 2760  A/24 
Del 14/10/2019  
 

Albo 
Amministrazione Trasparente 

Atti 
 

  
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO  SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICO   PER SERVIZIO DI ASSISTENZA  PER L’AUTONOMIA E LA 
COMUNICAZIONE PERSONALE” AGLI STUDENTI CON DISABILITÀ A.S. 
2019/2020. DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

•  Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

• Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

• Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  
e per la semplificazione amministrativa”; 

• Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

•  Tenuto Conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
D.I. 129/2018; 

• Visto il D.I. n. 129/2018 avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";  

• Visto il Programma Annuale 2019; 
• Visto il Regolamento di istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture sotto soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad 
esperti esterni approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 17 gennaio 2019; 

• VISTA la  Nota prot.  SIAR N. 208903 del 31/05/2019  con la  quale la Regione Calabria  

 
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ V. BACHELET”  LICEO 
SCIENTIFICO   - IPA   SPEZZANO ALBANESE 

Via Nazionale 328  -87019 (CS) (Tel.  0981953570  Tel. e Fax 
0981/1989904) 

CODICE MECCANOGRAFICO CSIS05300V C.F. 88001870786 
C/C/P  n° 19139997   

csis05300v@pec.istruzione.it csis05300v@istruzione.it 
http://www.iisbachelet.net/       

www.iisbacheletspezzano.gov.it 
DISTRETTO SCOLASTICO N. 25 - ROGGIANO GRAVINA 

 

 

mailto:csis05300v@pec.istruzione.it
mailto:csis05300v@istruzione.it
http://www.iisbachelet.net/
http://www.iisbacheletspezzano.gov.it/


2 
 

ha rinnovato per l’a.s. 2019/2020 gli  accordi con la Amministrazione Provinciale di 
Cosenza in materia di gestione del “Servizio di assistenza per l’autonomia e la 
comunicazione”  agli studenti con disabilità; 

• VISTA la comunicazione prot. 23661 del 13/06/2019 e relative Linee Guida emanate dalla 
Amministrazione Provinciale  di Cosenza – Settore Pari Opportunità e politiche sociali – 
riguardanti i requisiti delle figure specialistiche da reclutare per l’espletamento del servizio 
di assistenza per l’autonomia e la comunicazione ” agli studenti con disabilità; 

• VISTA la comunicazione prot. 24713 del 18/06/2019  della Amministrazione Provinciale  di 
Cosenza – Settore Pari Opportunità e politiche sociali-Richiesta adempimenti;  

• VISTA la richiesta prot. 2156 C/27  del 26/07/2019 con la quale  questa scuola aderisce  al 
servizio  “Servizio di assistenza per l’autonomia e la comunicazione ” agli studenti con 
disabilità di cui alla richiesta prot. 24713 del 18/06/2019 della amministrazione Provinciale 
di Cosenza Settore Pari Opportunità e politiche sociali;  

• VISTA la Nota prot. 36217 del 29/08/2019 con la quale l’Amministrazione Provinciale di 
Cosenza - Settore Pari Opportunità e politiche sociali- autorizza l’avvio del “Servizio di 
assistenza per l’autonomia e la comunicazione ” agli studenti con disabilità per l’a.s. 
2019/2020; 

• VISTA la nota prot. 37646 del 10/09/2019 della Amministrazione Provinciale di Cosenza - 
Settore Pari Opportunità e politiche sociali- Integrazione Linee Guida- titoli di studio 
“Educatore Professionale”; 

• VISTA  la normativa vigente ed in particolare l’art. 13 (comma 1 lett.A) della legge 104/92 
che prevede l’organizzazione di  servizi riguardanti  l’integrazione scolastica degli alunni 
con disabilità,  la Legge 208/2015, il D.P.R. 616/1977 art. 42; 

• VISTO l’art. 40 comma 1 della Legge n. 449/1997 che permette alle istituzioni scolastiche 
di procedere alla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per 
l’ampliamento della Offerta Formativa; 

• VISTO il PTOF a.s. 2019-2020; 
• VISTO il PEI riferito ad alunni diversamente abili; 
• CONSIDERATO che in questa scuola sono iscritti e frequentanti alunni bisognosi di 

assistenza specialistica per l’autonomia e la comunicazione personale; 
• VISTE le richieste dei genitori agli atti della scuola; 
• CONSIDERATO che il contributo è  destinato  alla realizzazione di progetti di integrazione 

scolastica attraverso interventi di assistenza specialistica di personale esterno munito di titoli 
specialistici; 

• CONSIDERATO che l’IIS V. Bachelet – IPA  di Spezzano Albanese  (CS) intende erogare 
servizi specialistico/educativi con assistenza alla persona attraverso servizi ed interventi di 
supporto all’istruzione degli alunni con disabilità ed alunni in difficoltà e disagio in ambito 
scolastico;   

• SENTITO il gruppo GLH Operativo  della istituzione scolastica; 
• CONSIDERATO che a questa scuola sono stati assegnati n. 1 Educatore  professionale e n. 

3 Assistenti Educativi; 
• RITENENUTO   di  doversi  avvalere  dell’apporto  di  personale  da reclutare all’esterno 

poiché all’interno della scuola non ci sono professionalità atte a svolgere tali compiti e di 
escludere le domande provenienti da docenti in servizio presso altre istituzioni scolastiche;   

• CONSIDERATE  la necessità e  l’urgenza  di  provvedere  all’individuazione di tale 
personale per l’anno scolastico 2019/2020; 

• Visto l’Avviso pubblico prot.  2545 A/24 del 23/09/2019; 
• Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 
DETERMINA 

 



3 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie 
EDUCATORE PROFESSIONALE 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 CILIBERTI MARZIA 
LORENZA 10,5 

2 BRAILE SERAFINA 10 

3 CONTE BARBARA 9 

4 ROSSANO ANNA 8 

5 DE ROSE MARIKA 3,5 
 
 
 
ASSISTENTE EDUCATIVO 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 CONTE BARBARA 9 

2 DE ROSIS MARIATERESA 9 

3 
CILIBERTI MARZIA 
LORENZA 
 

6,5 

4 DE ROSE MARIKA 3,5 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Prof. Francesco Talarico  

                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, co. 2 D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

  
                         


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

